РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТННОВЛЕНИЕ
№

г. Рубцовск

О введении режима повышенной
готовности на территории с. Веселоярск

В связи с выявлением факта заболевания домашних животных бешенством
на территории с. Веселоярск в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях предупреждения
распространения данного заболевания, учитывая решение комиссии района по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности (протокол от 20.02.2015 № 1),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 20.02.2015 и до особого распоряжения ввести на территории с.
Веселоярск Рубцовского района режим повышенной готовности.

2. Утвердить план мероприятий по ликвидации эпизоотического очага
бешенства в с. Веселоярск и предупреждения распространения заболевания на
территории района (далее - «План») (прилагается).

3. Создать штаб по предотвращению и ликвидации ЧС (далее - «штаб»)
(прилагается).

4. Штабу обеспечить координацию действий привлекаемых сил и средств, а
также контроль за развитием ситуации на территории с. Веселоярск.

5. Органам Администрации района обеспечить исполнение пунктов Плана и
направление информации об исполнении в установленные сроки.

6. Рекомендовать главам сельсоветов, главам администраций сельсоветов,
руководителям организаций обеспечить исполнение пунктов Плана и направление
информации об исполнении в установленные сроки.

7. Рекомендовать начальникам КГБУ «Управление ветеринарии по г.
Рубцовску и Рубцовскому району» и КГБУ 3 «Рубцовская ЦРБ» на срок действия
режима повышенной готовности обеспечить предоставление в Администрацию
района оперативной информации в ежедневном режиме до 17.00 часов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации района Крюкова В. А..

Глава Администрации района ( п /^ / V П.И.Афанасьев